*Verkauf.*

*Str. Bez. A. H 2684. or. mb. c. sig. pend.*

185. Vor dem hofrichter hat Nesa Burckart Richartz seligen wittewe in erbleihe 30 gegeben Henselin genant Schachtelzey dem metziger zu Str. ein grosse schüre mit irer hovestat hûnder dem closter zu s. Katherinen gelegen zwüschent Gûrteler und Hündelin — um 11 unzen und 2 kappen jährlichen zins, wovon 2 unzen und die kappen den frowen 35 zu s. Katherinen. Er. 4. V. die liherin wil ouch mit willen und gehelle Nielaus, Gösselin und Reimbolten irer sünen, das 2 ûntze geltz, so Metze Hanns Hundes des

*Erbleihe.*

<sup>1</sup> 1355 Oct. 7 (nonas) Wölvelinus pbr. prebendarius ecclesie s. Thome Arg. procurator officii porte ebenso in emphiteosim Henselino dicto Brûchenselin residenti in Kagenecker Brûch e. m. A. — pro annuo censu 9 unc. et 2 cap. Rb. Er. 4. V. *Or. ebendortselbst.*

<sup>2</sup> a) 1339 Jan. 20 (feria 4 ante conversionem Pauli) verwendet derselbe obige Güter, sowie redditus et bona in Bischovisheim apud Rosheim et Rosheim zur Stiftung einer Prâbende in augia Ruperti dicte Roperhowe infra terminos parrochie s. Stephani Arg. in capella ibidem fundanda in honorem b. Nicolai episcopi. *Cop. mb. coacc. ebendort H 2863 fol. 53 ff.* b) 1342 Juni 22 bestätigt er diese Stiftung. *Ebendortselbst fol. 55<sup>b</sup>.*

schiffemans seligen wittewe von einer kleinen schürin hunder der genanten grossen schürin gelegen, der vorenempten liherin zü eim erbe gewonlich bezalt, hynnanfúrter alle jare dem liherer und sinen erben an den gedachten 11 úntze geltz zü stúre werden söllent. im mertzen 1338. **März.**

*Str. Hosp. A. Nr. 2074 Prot. 231 fol. 33<sup>v</sup>. Auszug des XV Jh.*

5

*Seelgerú-  
stiftung.* 186. C. j. c. A. domicella Katherina dicta Kuchemeisterin civis Arg., omnibus dona-  
cionibus et disposicionibus de domo et area in c. A. vor den bredigern sitis juxta  
collegium dictarum zü dem Turne e. u. e. e. p. a. juxta domum quondam Phyne domi-  
celle dicte Kelbin revocatis, in remedium anime sue legavit abbati et conventui monasterii  
Novicastro ordinis Cysterciensis Arg. dioc. domum et aream predictas. quod Egidius 10  
clericus filius quondam Ellekindis sororis dicte Katherine, cujus eciam consensus ad  
prescriptum legatum intervenit, easdem domum et aream pro tempore vite inhabitare  
valeat; quodque quamdiu vixerit et post ejus obitum abbas et . . . conventus dicti  
monasterii fratribus predicatoribus domus Arg. de domo et area 4 lib. den. Arg. annis 15  
singulis tradere teneantur (2 lib. pro anniversario quondam domini Wernheri episcopi  
Marmorensis, ordinis predicatorum, fratris carnalis ipsius Katherine, et 2 lib. pro anni-  
versario dicte domicelle Katherine ac quondam Adelheidis matris et conterinorum ejusdem  
Katherine peragendis.) et quod Egidius personaliter et post ejus obitum nuncius dicti  
monasterii Novicastro ad hoc specialiter missus interesse debeat ad comparandum cum  
ipsa pecunia ea que necessaria erunt ad pittanciam. actum 2 non. maji a. d. 1338. 20  
hujus instrumenti sunt 2. **Mai 6.**

*Str. Hosp. A. I lad. 62 fasc. 23. or. mb. c. sig. pend.*

*Wittumen-  
stiftung.* 187. C. j. c. A. Johannes dictus zü der Megede donavit in dotem Dyne uxori sue  
filie Heinrici dicti de Sarburg civis Arg. loco 150 marcarum argenti bona et redditus  
in Ehenheim superiori, Vendenheim, Ehenheim inferiori, Hündensheim; item Dyna loco 25  
100 marcarum marito bona et redditus, «qui partim ex successione materna et partim  
ex donacione per dictum Heinricum suum patrem sibi facta de bonis dotalibus quondam  
Clare matris dicte Dyne obvenerant,» scilicet in Brúmat, in passagio dicto uffé dem var  
zü den Hunden et censibus apud Kenle; item terciam partem in domo dicto zü Ortem-  
berg in c. A. niden in Kurdewongasse, consenciente Agnete uxore Berhtoldi dicti Swarber 30  
militis magistri civitatis Arg., domina directa domus et aree. Dyna per manum Johannis  
mariti et ipse Johannes promiserunt, Heinricum de Sarburg quamdiu vixerit quiete  
permittere residere super omnibus bonis ipsius, et quod de eis disponere valeat. actum  
9 kal. jun. a. d. 1338, quoad Berhtoldum dictum Swarber et Agnetim uxorem 4 id. febr.  
a. d. 1342. **Mai 24 und 1342 Februar 10.** 35

*Str. Bez. A. H 21034. or. mb. c. sig. pend.*

*Präbenden-  
stiftung.* 188. C. j. c. A. Nicolaus sartor filius quondam Hugonis sartoris ante monasterium  
et Anna ejus uxor cives Arg. in remedium animarum suarum, accedente consensu domini  
Conradi de Kirkil thesaurarii ecclesie Arg., prebendam sacerdotalem fundaverunt in ecclesia  
Arg. in altari super ambone in superiori parte structure imaginis b. Anne constituto, 40  
donantes redditus et bona infrascriptos donacione inter vivos, salvo ipsis ambobus quamdiu  
vixerint usufructu. quod post cessionem vel decessum persone per conjuges pro prima  
vice pro prebendario nominande thesaurarius ecclesie Arg. ipsam prebendam conferre  
teneatur. A. l. (in judicem.) specificacio: redditus in Hochfelden et Kützelsheim; item

redditus 3 lib. den. Arg., quos Johannes dictus Junge miles Arg. et Susanna de Ratzenhusen vendiderunt ipsi Nicolao super 2 domibus et areis in c. A. sitis in vico cupariorum ab inferiori parte ejusdem vici juxta domum angularem hospitalis Arg. e. u. e. e. p. a. juxta dictam de Gügenheim pro 30 lib. per modum revendicionis. Johannes frater  
5 et Nesa soror dicti Nicolai (Nesa per manum Alberti de Babenberg sartoris mariti), item Agnes mater prescripte Anne, Nesa, Dyna et Ūlmannus conterini ejusdem Anne (Dyna de consensu Rūdolphi mariti) premissis adhibuerunt consensum. actum quoad Nicolaum et Annam conjuges et thesaurarium 8, quoad Nesam et Albertum 2 id., quoad Johannem fratrem Nicolai id. jun., quoad Agnetim matrem Anne et liberos 17 kal. jul. a. d. 1338.<sup>1</sup>